
DISTRIBUI O DE RECURSOSÇÃ FCBA

  

DIÁRIAS E PASSAGENS

UNIDADE ACADÊMICA

Projetos RECURSO TOTAL

75% 20% 5% 100%

FCBA 8,5366% R$ 28.439,63 15,4717% R$ 13.745,06 9,5694% R$ 2.125,36 R$ 44.310,05 

Ciências Biológicas 2,3509% R$ 7.831,96 4,2607% R$ 3.785,24 2,6353% R$ 585,30 R$ 12.202,49 

Gestão Ambiental 0,9919% R$ 3.304,51 1,7977% R$ 1.597,09 1,1119% R$ 246,95 R$ 5.148,56 

Biotecnologia 3,5693% R$ 11.891,05 6,4690% R$ 5.747,02 4,0011% R$ 888,65 R$ 18.526,71 

Biologia Geral (mestrado) 0,4686% R$ 1.561,19 0,8493% R$ 754,53 0,5253% R$ 116,67 R$ 2.432,39 

Entomologia e Conservação da Biodiversidade (mestrado) 0,1562% R$ 520,40 0,2831% R$ 251,51 0,1751% R$ 38,89 R$ 810,80 

Biotecnologia e Conservação da Biodiversidade (doutorado) 0,2968% R$ 988,75 0,5379% R$ 477,87 0,3327% R$ 73,89 R$ 1.540,51 

Entomologia e Conserv. Da Biodiversidade (doutorado) 0,7029% R$ 2.341,78 1,2740% R$ 1.131,80 0,7880% R$ 175,01 R$ 3.648,59 

CUSTEIO

UNIDADE ACADÊMICA

RECURSO TOTAL 

30% 70% 100%

FCBA 8,5366% R$ 29.936,52 8,0726% R$ 66.054,99 R$ 95.991,52 

Ciências Biológicas 2,3509% R$ 8.244,18 2,2231% R$ 18.190,81 R$ 26.434,99 

Gestão Ambiental 0,9919% R$ 3.478,44 0,9380% R$ 7.675,19 R$ 11.153,63 

Biotecnologia 3,5693% R$ 12.516,92 3,3753% R$ 27.618,60 R$ 40.135,52 

Biologia Geral (mestrado) 0,4686% R$ 1.643,36 0,4431% R$ 3.626,07 R$ 5.269,43 

Entomologia e Conservação da Biodiversidade (mestrado) 0,1562% R$ 547,79 0,1477% R$ 1.208,69 R$ 1.756,48 

Biotecnologia e Conservação da Biodiversidade (doutorado) 0,2968% R$ 1.040,79 0,2807% R$ 2.296,51 R$ 3.337,31 

Entomologia e Conserv. Da Biodiversidade (doutorado) 0,7029% R$ 2.465,04 0,6647% R$ 5.439,11 R$ 7.904,15 

INVESTIMENTO

UNIDADE ACADÊMICA

RECURSO TOTAL 

30% 70% 100%

FCBA 8,5366% R$ 12.804,88 8,0726% R$ 28.253,99 R$ 41.058,86 

Ciências Biológicas 2,3509% R$ 3.526,32 2,2231% R$ 7.780,83 R$ 11.307,15 

Gestão Ambiental 0,9919% R$ 1.487,85 0,9380% R$ 3.282,94 R$ 4.770,79 

Biotecnologia 3,5693% R$ 5.353,92 3,3753% R$ 11.813,42 R$ 17.167,34 

Biologia Geral (mestrado) 0,4686% R$ 702,92 0,4431% R$ 1.551,00 R$ 2.253,92 

Entomologia e Conservação da Biodiversidade (mestrado) 0,1562% R$ 234,31 0,1477% R$ 517,00 R$ 751,31 

Biotecnologia e Conservação da Biodiversidade (doutorado) 0,2968% R$ 445,18 0,2807% R$ 982,30 R$ 1.427,48 

Entomologia e Conserv. Da Biodiversidade (doutorado) 0,7029% R$ 1.054,38 0,6647% R$ 2.326,49 R$ 3.380,88 
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SERVIÇOS GRÁFICOS

UNIDADE ACADÊMICA

RECURSO TOTAL

30% 70% 100%

FCBA 8,5366% R$ 1.792,68 8,0726% R$ 3.955,56 R$ 5.748,24 

Ciências Biológicas 2,3509% R$ 493,68 2,2231% R$ 1.089,32 R$ 1.583,00 

Gestão Ambiental 0,9919% R$ 208,30 0,9380% R$ 459,61 R$ 667,91 

Biotecnologia 3,5693% R$ 749,55 3,3753% R$ 1.653,88 R$ 2.403,43 

Biologia Geral (mestrado) 0,4686% R$ 98,41 0,4431% R$ 217,14 R$ 315,55 

Entomologia e Conservação da Biodiversidade (mestrado) 0,1562% R$ 32,80 0,1477% R$ 72,38 R$ 105,18 

Biotecnologia e Conservação da Biodiversidade (doutorado) 0,2968% R$ 62,33 0,2807% R$ 137,52 R$ 199,85 

Entomologia e Conserv. Da Biodiversidade (doutorado) 0,7029% R$ 147,61 0,6647% R$ 325,71 R$ 473,32 

AULAS DE CAMPO

UNIDADE ACADÊMICA

RECURSO TOTAL

FCBA R$ 21.164,12 
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